

Amenajarea terenului sportiv s. Chioselia. r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 303 467,621 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	6,850	263,407	1 804,338
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	1 822,000	39,082	71 206,857
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35	m3	6,750	1 184,366	7 994,472

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 2,05м) h=2.0m x2,5m = 80 buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	400,000	252,253	100 901,120
		Total Gard Inclusiv salariu				181 906,787 74 340,762

		Cheltuieli directe	lei	181 906,787
		Соц фонд и мед страх	24,00 %	17 841,783
		Транспорт материалов	10,00 %	9 527,898
		Итого	100,00 +	209 276,468
		Накладные расходы	14,00 %	29 298,706
		Итого	100,00 +	238 575,174
		Сметная прибыль	6,00 %	14 314,510
		Итого	100,00 +	252 889,684
		НДС	20,00 %	50 577,937
		Total deviz: Inclusiv salariu		303 467,621

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului sportiv s.
Chioselia. r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 303 467,621 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,663	84,97	2 265,555
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	368,000	84,97	31 268,960
3.	7212030022700	Sudor	h-om	18,220	84,97	1 548,153
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	346,180	84,97	29 414,915
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,608	84,97	8 038,841
6.	9312040019600	Sapator	h-om	21,235	84,97	1 804,338
Total manopera						74 340,762

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,330	25,00	683,250
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	28,756	515,00	14 809,340
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,909	515,00	2 528,135
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,318	0,00	0,000
5.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 261,237	2,00	2 522,474
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,988	0,00	0,000
7.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	197,184	10,00	1 971,840
8.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	780,520	44,50	34 733,140
9.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	18,220	30,00	546,600
10.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1 822,000	20,20	36 804,400
11.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	207,043	0,00	0,000
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,110	65,40	595,794
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,576	4,50	65,592
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,841	10,00	18,410
Total materiale de construcții						95 278,975

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	20,000	600,00	12 000,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,688	50,00	84,400
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,121	400,00	48,400
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,700	50,00	135,000
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,385	50,00	19,250
Total utilaje de construcții						12 287,050

Cheltuieli directe	lei	181 906,787
Соц фонд и мед страх	24,00 %	17 841,783
Транспорт материалов	10,00 %	9 527,898

Итого	100,00 +	209 276,468
Накладные расходы	14,00 %	29 298,706
Итого	100,00 +	238 575,174
Сметная прибыль	6,00 %	14 314,510
Итого	100,00 +	252 889,684
НДС	20,00 %	50 577,937

Total deviz: **303 467,621**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului sportiv s.
Chioselia. r. Cantemir**

Investitor primaria Chioselia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			263,407
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,407
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			39,082
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,20	20,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,40	0,327
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,036
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 184,366
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,237
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,00	373,700
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	515,00	374,539
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,727
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,852
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,170
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	50,00	12,504
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,000
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из проволочной сетки с	m			252,253

1	2	3	4	5	6	7
		панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 2,05м) h=2.0m x2,5m = 80 buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	44,50	86,833
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	10,00	4,930
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	515,00	37,023
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	600,00	30,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.